
              

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 czerwca 2025 r. 

Poz. 801 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego przeznaczenia, warunków i trybu udzielania wsparcia 

w zakresie rolnictwa 4.0 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

Na podstawie art. 14lc ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie szczegółowego przezna-

czenia, warunków i trybu udzielania wsparcia w zakresie rolnictwa 4.0 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (Dz. U. poz. 1389) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) jest producentem rolnym w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie 

ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 885 oraz z 2025 r. poz. 368) będącym posiadaczem w rozumieniu art. 2 pkt 16 

ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1815) 

zwierząt gatunku świnia (Sus scrofa);”, 

– w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) zgłosiła do komputerowej bazy danych, o której mowa w przepisach ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. 

o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, urodzenie i oznakowanie łącznie co najmniej 200 sztuk  

i nie więcej niż 20 000 sztuk zwierząt gatunku świnia (Sus scrofa) w siedzibie stada, w której się urodziły, 

w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień rozpoczęcia naboru wniosków o objęcie wsparciem.”, 

b) w ust. 2 po wyrazach „ust. 1” dodaje się wyrazy „pkt 1–3”; 

2) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wsparcia udziela się na przedsięwzięcia, których realizacja trwa nie dłużej niż do dnia 31 marca 2026 r.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Wsparcia udziela się na przedsięwzięcia, które nie zostały rozpoczęte przed dniem złożenia wniosku 

o objęcie wsparciem.”; 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



               

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 801 

 

 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Kosztem kwalifikowalnym są koszty poniesione przez wnioskodawcę: 

1) od dnia złożenia wniosku o objęcie wsparciem; 

2) nie później niż do dnia 31 marca 2026 r.”; 

4) w § 8 w ust. 1 w pkt 1 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) wnioskodawców urodzonych po dniu 31 grudnia 1984 r. – w odniesieniu do wniosków złożonych w 2025 r.;”; 

5) w § 11: 

a) w ust. 2 po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) numer siedziby stada, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 4;”, 

b) w ust. 5 wyrazy „30 dni” zastępuje się wyrazami „14 dni”. 

§ 2. 1. Do spraw dotyczących udzielenia wsparcia na realizację przez producentów rolnych przedsięwzięć w celu wdro-

żenia rozwiązań w zakresie rolnictwa 4.0, polegających na wdrożeniu systemów teleinformatycznych i rozwiązań cyfro-

wych do obsługi procesów produkcji i wprowadzania do obrotu artykułów rolno-spożywczych, w ramach inwestycji A1.4.1 

„Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności 

podmiotów uczestniczących w łańcuchu” objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności, wszczętych 

i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego 

w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z wyjątkiem § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, który stosuje się w brzmieniu 

nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

2. W przypadku przedsięwzięć, o których mowa w ust. 1, koszty, o których mowa w § 7 rozporządzenia zmienianego 

w § 1, poniesione przez wnioskodawcę przed upływem terminu określonego w § 7 pkt 2 rozporządzenia zmienianego w § 1 

w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, uznaje się za koszty kwalifikowalne. 

§ 3. 1. Przedsięwzięcie objęte wsparciem, o którym mowa w § 2, w przypadku którego przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia zawarto umowę o objęcie przedsięwzięcia wsparciem, może zostać zrealizowane w okresie dłuż-

szym niż 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o objęcie przedsięwzięcia wsparciem i po upływie terminu realizacji tego 

przedsięwzięcia określonego w umowie o objęcie przedsięwzięcia wsparciem, ale przed upływem terminu określonego 

w § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, koszty, o których mowa w § 7 rozporządzenia zmienianego w § 1, ponie-

sione przez wnioskodawcę po upływie terminu realizacji przedsięwzięcia określonego w umowie o objęcie przedsięwzięcia 

wsparciem, ale przed upływem terminu określonego w § 7 pkt 2 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem, uznaje się za koszty kwalifikowalne. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


		2025-06-23T07:19:05+0000
	Monika Salamończyk




